АДМИНИСТРАЦИЯ

Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.01.2017г                                     № 6
О  плане мероприятий по  охраны окружающей среды

     Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», руководствуясь Правилами благоустройства на территории Журавского сельского поселения, Уставом Журавского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план мероприятий  по охране окружающей среды.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Журавского

    сельского поселения:                                     А.С. Гугучкин

Утвержден
Постановлением

администрации от 18.01.2016г № 6

План  мероприятий  по охране окружающей среды
 на территории Журавского  сельского поселения
	№
п/п
	 Наименование  основного
мероприятия
	Сроки

реализации

	Заказчик / подрядчик
	Предполагаемый экологический эффект

	1.
	Рассмотрение на заседании территориальной административной комиссии, на  совещании при главе Журавского сельского поселения вопроса «О состоянии и мерах по охране окружающей среды»
	февраль
	Администрация  Журавского сельского поселения

	2.
	Организация сходов граждан по благоустройству и охране окружающей среды
	Май-июнь
	Администрация Журавского  сельского поселения

	3.
	Осмотр территории с целью определения ее загрязненности
	 В течение года
	Администрация сельского поселения

	4.
	Организация профилактического рейда по информированию населения и руководителей  предприятий об ответственности за загрязнение оружающей среды  (ознакомление с законодательной базой с вручением памяток об административной отвественности)
	Май-июнь
	Администрация Журавского  сельского поселения
	Предотвращение загрязненности почвы

	5.
	Проведение санитарных дней   в организациях, на предприятиях
	Май-октябрь
	Администрация  Журавского сельского поселения
	Недопущение загрязненности почвы

	6.
	Организация письменных обращений  к гражданам по уборке территории
	Апрель-май
	Администрация Журавского  сельского поселения
	Предотвращение загрязненности почвы

	7.
	Акция «Маевка» - уборка придомовых и придорожных территорий поселения от мусора
	 Май
	Администрация Журавского  сельского поселения
	Предотвращение загрязнения почвы

	8.
	 Проведение санитарных дней

   на объектах соцкультбыта

	В течение года
	Администрация  Журавского сельского поселения
	Предотвращение зарастания территории борщевиком

	9.
	Организация работы по выявлению несанкционированных свалок
	В течение года
	Администрация Журавского  сельского поселения
	Недопущение загрязненности почвы

	10.
	Ликвидация обнаруженных несанкционированных свалок
	Май- октябрь
	Администрация  Журавского сельского поселения
	Предотвращение загрязнения почвы

	11.
	Изготовление и установка аншлагов и табличек  об административной отвественности за вывоз и свалку мусора в несанкционированных местах
	Май-июнь
	Администрация  Журавского сельского поселения
	Предотвращение загрязнения почвы

	12.
	 Ремонт и чистка общественных колодцев
	Май- август
	Администрация сельского поселения
	Обеспечения соответствия санитарным нормам

	13.
	Контроль за состоянием плотин     и прудов
	Март
	Администрация сельского поселения, арендаторы

	14
	Благоустройство сельского поселения

	14.1
	 Благоустройство территории парка
	апрель-август
	Администрация Журавского  сельского поселения

	14.2
	Посадка деревьев, кустарников, цветов
	Май, июнь
	Администрация  Журавского сельского поселения
	Озеленение территории поселения, пропаганда сохранения деревьев среди населения

	14.3
	Брагоустройство и уборка территорий кладбищ
	апрель- август
	Администрация Журавского  сельского поселения
	Обеспечения соответствия санитарным нормам